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سرزنش قرار می گیرد
لهستانی

برای  اتریش روش جدیدی  وینِ  دانشگاه  در  پزشکی  علوم  متخصصان 
یافتن ویروس های کرونا در حفره دهان و حلق شناسایی کردند.

کردن  غرغره  با  که  کردند  تهیه  محلولی  آن ها  دویچه وله،  گزارش  به 
آن می توان ذرات ویروس را پیدا کرد. این روش قرار است در مدارس 

استفاده شود.
متخصصان دانشگاه وین تصمیم دارند با انجام مطالعه ای از پاییز، گزارشی 
روش  آن ها  کنند.  تهیه  اتریش  مدارس  در  کرونا  ویروس  مورد  در 
جدیدی ابداع کردند که بسیار ساده تر از روش های پیشین نمونه برداری 

برای تست ویروس کروناست.
در این روش به جای نمونه برداری از حلق برای تست کرونا، محلولی در 
حفره دهان غرغره می شود. برای انجام این مطالعه، گروهی متشکل از ۱۵ 
هزار دانش آموز و ۱۲۰۰ معلم از ۲۵۰ مدرسه اتریش هر سه هفته یکبار 

برای بررسی علائم احتمالی ابتلا به کرونا آزمایش می شوند.
متخصصان دانشگاه وین برای انجام این آزمایشگاه ها از محلولی که خود 
کردند،  آزمایش  را  آن  کارآیی  و  دقت  تابستان  اوایل  و  کرده  تهیه 

استفاده می کنند.
یک  مدت  برای  باید  که  است  ویژه  نمکی  ترکیب  یک  محلول  این 
محلول  شود.  آن  وارد  حلق  و  دهان  حفره  ذرات  تا  شود  غرغره  دقیقه 
نمونه برداری شده سپس برای یافتن ذرات ژنتیکی ویروس در آزمایشگاه 

می توانند  نمونه   ۱۰ می گویند  وین  دانشگاه  محققان  می شود.  بررسی 
به صورت همزمان آزمایش شوند. اگر نتیجه مثبت باشد نمونه ها دوباره 

به صورت جداگانه تجزیه و تحلیل می شوند.
وین  دانشگاه  تحقیق  گروه  مدیر  و  میکروبیولوژیست  واگنر،  مایکل 
 ۵۱۰۰ آن  در  که  بهار  فصل  در  مقدماتی  مطالعه  یک  در  می گوید: 
غرغره  روش  گرفتند،  قرار  آزمایش  مورد  وین  در  معلم  و  دانش آموز 
از حلق داشت. غرغره کردن یک  نمونه برداری  با  قابل مقایسه ای  نتایج 
است. حتی  قابل کنترل تر  و  بسیار خوش آیندتر  برای کودکان  محلول 
دانش آموزان پیش دبستانی هم در ۸۰ درصد موارد نمونه های عالی تحویل 

دادند.
این  می تواند  کند  غرغره  می تواند  که  هرکسی  می کند:  تأکید  واگنر 

نمونه گیری را انجام دهد.
به عقیده او روش غرغره امکانات جدیدی برای نمونه گیری در اختیار 

پژوهشگران قرار می دهد.
متخصصان دانشگاه وین می گویند در آینده می توان این آزمایش را در 
خانه انجام داد. از نظر آنها دریافت یک بسته حاوی وسایل لازم برای 
انجام آزمایش قابل تصور است. نمونه را هم می توان در بسته بندی به یک 

مکان جمع آوری و ارسال به آزمایشگاه تحویل داد.
واگنر تأکید دارد: ما خودمان را به عنوان رقیب ارائه دهندگان تجاری 

تست های کرونا نمی بینیم.
روشی که متخصصان دانشگاه وین ابداع کردند بیشتر برای انجام آزمایش 
پروژه های  یا  پرورش  و  آموزش  سیستم  در  پرخطر  گروه های  میان 
تحقیقاتی در نظر گرفته شده است. وزیر آموزش و پرورش اتریش نیز 
تأکید کرده که مقامات بهداشتی این کشور، روش جدید آزمایش را به 

عنوان مکمل تست های کلاسیک کرونا در نظر گرفتند.
در  است.  بررسی  حال  در  نیز  آلمان  در  روش  این  کارگیری  به 
است  آزمایش  حال  در  محلولی  نیز  کلن  شهر  در  حاضر  حال 
قابل  حلق  از  نمونه برداری  اندازه  به  آن  غرغره  نتیجه  اگر  که 
نمونه برداری  جایگزین  بسیاری  موارد  در  می تواند  باشد،   اطمینان 

شود.
با این حال انستیتو روبرت کخ )RKI( آلمان تا کنون تمایلی به استفاده 
است.  نداشته  کرونا  ویروس  به  آلوده  افراد  یافتن  برای  روش  این  از 
سخنگوی این موسسه گفته است حساسیت این روش برای یافتن ویروس 

به طور کل پایین تر از یک نمونه برداری خوب است.

غرغره به جای نمونه برداری برای یافتن ویروس کرونا در حلق

مشکلات گوارشی اسهال، تهوع، استفراغ، علاوه بر علائم تنفسی و 
تب در بیماران مبتلا به کرونا مشاهده می شود.

به گزارش سیناپرس، دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت در گزارشی 
افراد  در  معمولًا  اسهال  کرد:  اعلام  و  اشاره   ۱۹ کووید  علائم  به 
مجله  در  شده  منتشر  مقاله  در  می دهد.  رخ   ۱۹- کووید  به  مبتلا 
به  مبتلا  بیمار   ۲۰۶ روی  بر  مطالعه ای  آمریکا،  گاستروانترولوژی 

شکل خفیف کووید -۱۹ انجام گرفته است.
۴۸ نفر از این افراد فقط علائم گوارشی و ۶۹ نفر دیگر هر دو علائم 
گوارشی و تنفسی را داشتند. از مجموع این ۱۱۷ نفر که دارای علائم 
گوارشی بودند، ۱۹.۴ درصد اسهال را به عنوان اولین علامت بیماری 

خود تجربه کرده اند.
برای اکثر افراد، اسهال به معنی افزایش دفعات دفع و یا شل شدن 
که  روده  حرکات  دفعات  پزشکی،  تعاریف  در  است.  مدفوع  قوام 
این  با  است.  روز  در  بار  سه  متوسط  طور  به  می شود  دفع  به  منجر 
حال، اسهال؛ افزایش وزن مدفوع به میزان بالاتر از ۳۰۰ گرم در روز 
تعریف می شود که عمدتاً به دلیل آب اضافی سبب می شود تا ۸۵-
۶۰ درصد از ماده مدفوع را آب تشکیل بدهد. به این ترتیب، اسهال 
)اجابت  روده  حرکات  افزایش  باعث  که  بیماری هایی  از  واقعی 

مزاج( یا بی اختیاری می شود، متمایز می گردد.
اسهال می تواند منجر به کم آبی و از دست دادن مواد معدنی بدن 

شود.
دلایل متعددی برای رخداد اسهال وجود دارد. اسهال ممکن است به 
دلیل عفونت، داروها و یا طی درمان رخ دهد. میزان اثر نوع رژیم 
غذایی برای بهبود اسهال، بستگی به علت و شدت مشکل دارد. البته 

تحمل افراد به مواد غذایی متفاوت است.
نکات مفید تغذیه ای در کنترل اسهال

برخی مواد غذایی سریع تر از دستگاه گوارش عبور می کنند و سبب 
بدتر شدن اسهال می شوند. در زمان اسهال باید از مصرف این دسته 

از مواد خودداری کرد:
غذاهای چرب: غذاهای سرخ کرده و یا حاوی چربی بالا و سس ها 

می توانند علائم اسهال را بدتر کنند.
لبنیات  به  نسبت  روده ها  اسهال  زمان  در  آن:  مشتقات  و  لبنیات 
حساس می شوند؛ بنابراین توصیه می شود از مصرف شیر و مشتقات 
اسهال خودداری شود  بستنی در طول دوره  و  پنیر، کره  مانند  آن 

)مصرف ماست به ویژه ماست پروبیوتیک و دوغ استثنا است(.
قهوه و نوشیدنی های کافئین دار، کاکائو و شکلات: این نوشیدنی ها 
و تنقلات سبب از دست رفتن آب بدن می شوند و در شرایط اسهال 
که مقادیر زیادی آب و الکترولیت همراه با مدفوع شل دفع می شود، 
دهیدراته  و  بیمار  شرایط  شدن  بدتر  سبب  نوشیدنی ها  این  مصرف 

شدن او می شود.
اثرات  شیرین کننده ها  این  و سوربیتول:  مصنوعی  شیرین کننده های 
مصرف  از  این  بنابر  دارند  )ملین(  گوارش  دستگاه  کنندگی  روان 
هرگونه شیرین کننده مانند آبنبات، نوشابه ها، آدامس شیرین و سایر 

مواد غذایی شیرین باید خودداری کرد.
مواد غذایی نفاخ: میوه ها و سبزی ها برای حفظ سلامت لازم هستند 
اما زمان اسهال باید از برخی مواد که ایجاد گاز فراوان در دستگاه 
گوارش می کنند پرهیز کرد. میوه ها و سبزی هایی همچون انواع کلم 
بهبود  زمان  تا  پرچاشنی  غذاهای  و  حبوبات  بروکلی،  کلم،  و گل 
نباید مصرف شوند. همچنین از مصرف میوه و آب میوه با اثر ملین 

کنندگی مانند آلو، انجیر و آب آلو نیز باید اکیداً خودداری شود.
غذاهای مانده و کهنه: از غذاهای مانده که ممکن است آلوده و یا 
لکه دار باشند مانند غذایی که مدت زیادی در خارج از یخچال مانده 
است و یا بطور نامناسبی نگهداری شده است باید اجتناب کرد. از 
مصرف غذای رستوران ها، فست فودی ها و غذاهای خیابانی نیز باید 

اجتناب کرد.
مواد غذایی مناسب برای زمان اسهال

موز: موز رسیده به دلیل داشتن املاح مفید به ویژه پتاسیم، به تأمین 
الکترولیت های از دست رفته در طول اسهال کمک می کند. همچنین 
موز حاوی فیبرهای محلول در آب بنام پکتین بوده که سبب جذب 
مایعات داخل روده ها می شود. همچنین برخی ترکیبات موجود در 
موز خاصیت پره بیوتیکی داشته و سبب رشد باکتری های مفید داخل 

روده بزرگ می شود.
به  و  شده  هضم  گوارش  دستگاه  در  راحتی  به  سفید  برنج  برنج: 
برنج  همچنین  می دهد.  استراحت  اسهال  زمان  در  پرکار  روده های 

سبب قوام دهی به مدفوع شل می شود.
 APPLE( شکر  بدون  سیب  کمپوت  پخته،  سیب  سیب،  سس 
SAUCE(: سیب منبع بسیار خوب پکتین است. فیبر بسیار زیادی 
که در سیب خام وجود دارد هضم آن را برای روده ها دشوار می سازد 
ولی زمانی که پخته می شود، دستگاه گوارش به راحتی آن را هضم 
می کند. این شکل از سیب فواید زیادی از لحاظ تأمین مواد مغذی 
و ایجاد احساس بهتری در زمان اسهال دارد. البته در صورت ابتلا 
است  بهتر  سیب  کمپوت  مصرف  پذیر،  تحریک  روده  سندرم  به 

توصیه نشود.
نان  از  بهتر  سفید  نان  مصرف  اسهال،  زمان  در  برشته:  تست،  نان 

سبوسدار / نان کامل / نان قهوه ای است زیرا بیشتر سبوس در نان 
برای هضم در دستگاه گوارش  را  استخراج شده است و آن  سفید 
به  ابتلاء  صورت  در  البته  می سازد.  مناسب تر  بزرگ  روده  به ویژه 
سندرم روده تحریک پذیر لازم است مصرف نان فاقد گلوتن توصیه 

شود.
پوره سیب زمینی: به دلیل کم بودن میزان فیبر سیب زمینی، این ماده 
سیب زمینی  مصرف  اسهال  در  می شود.  راحتی هضم  به  روده ها  در 
آب پز / بخارپز ساده و نرم شده )پوره( همراه با کمی نمک بدون 

افزودن روغن توصیه می شود.
این نوع طبخ جوجه، قوام ملایم و مناسبی  جوجه آب پز، بخارپز: 
ایجاد می کند و قابلیت هضم پروتئین جوجه را بالا می برد. همچنین 

مواد مغذی لازم در شرایط اسهال را تأمین می کند
ماست: به طور کلی در طول دوره اسهال، پرهیز از مصرف لبنیات 
توصیه می شود اما ماست استثنا است زیرا حاوی پروبیوتیک های 
ترمیم کننده جدار روده هایی است که در طول اسهال آسیب دیده اند. 
در زمان خرید ماست باید دقت کرد از نوع شیرین نباشد زیرا سبب 

افزایش دفع مدفوع آبکی و تولید گاز فراوان در روده ها می شود.
غذای  مرغ  سوپ  کم چربی:  یا  چربی  بدون  مرغ  سوپ  مرغ،  آب 
و  مغذی  مواد  حاوی  سوپ  این  است.  اسهال  زمان  برای  مناسبی 
الکترولیت هایی است که الکترولیت ها و مواد مغذی از دست رفته 

در اسهال را جبران می کند.
آب: مصرف مایعات به ویژه آب در طول روز برای جبران کم آبی 
بدن در این افراد توصیه می شود. بهتر است مایعات بین وعده های 
غذایی نوشیده شود. همچنین بهتر است حجم غذا در هر وعده غذایی 

کاهش یابد.
بهتر  با رعایت توصیه های غذایی ذکر شده  اسهال  در صورتی که 
نشد، حتی بدتر شد و یا بیش از ۵ تا ۷ روز طول کشید و یا خون در 
مدفوع مشاهده شد لازم است فرد سریعاً به پزشک مراجعه نماید تا 
وضعیت فرد مورد بررسی بیشتر قرار گیرد و در صورت نیاز درمان 

ویژه برای فرد لحاظ گردد.

تهوع و استفراغ
رعایت برخی نکات تغذیه ای به کنترل تهوع و استفراغ کمک و از 
عوارض احتمالی جلوگیری می کند. در نظر داشته باشید که بیمار باید از 
 نظر اینگونه علائم گوارشی نیز تحت نظر پزشک بوده و بیماری فرد کنترل 

شود.
نکات تغذیه ای که سبب کاهش تهوع می شود

از قرار گرفتن در معرض بوی غذا به ویژه غذاهایی که رایحه تندی 
بوی  اتاق،  با حرارت  دما  هم  یا  غذاهای سرد  کنید.  اجتناب  دارند 

کمتری دارند.
بیشتر از تنقلات و غذاهای خشک، نشاسته ای و پرنمک مانند چوب 

شور، کراکر و سیب زمینی استفاده کنید.
تعداد وعده های غذایی را افزایش و حجم غذا در هر وعده را کاهش 

دهید و از مصرف غذا در حجم سنگین خودداری کنید.
بوییدن پوست لیموترش بعد از خراش دادن به کنترل تهوع کمک 

می کند.
مصرف تکه های میوه یخ زده یا آب میوه های رقیق شده همراه با یخ 

می تواند مفید باشد.
اگر طعم دهان شما بد است می توانید از آبنبات هایی با طعم نعناع 

یا لیمو استفاده کنید.
سعی کنید بیشتر استراحت کنید.

همچنین مصرف غذاهای زیر در این افراد توصیه می شود:
تا زمانی که تهوع یا استفراغ دارید، از خوردن و آشامیدن هر ماده 

غذایی یا نوشیدنی پرهیز نمایید.
سال   ۳ از  بالاتر  کودکان  و  بزرگسالان  استفراغ،  توقف  از  بعد 
می توانند تکه های کوچک یخ را هر ده دقیقه به اندازه یک قاشق 
غذاخوری  قاشق  یک  اندازه  به  دقیقه   ۲۰ هر  سپس  و  مرباخوری؛ 

مک بزنند.
پس از توقف استفراغ، می توانید کمی مایعات رقیق مانند آب مرغ 

یا گوشت، آب سیب یا ژلاتین میل کنید.
با گذشت ۸ ساعت از قطع شدن استفراغ، می توانید مصرف غذاهای 
با یک نوع غذای ساده و در  جامد را شروع کنید. غذای جامد را 
بو، کم  بی  باید  غذا  کنید.  شروع  بار  هر  در  خیلی کوچک  اندازه 
چرب و کم فیبر باشد. نمونه ای از غذاهای مناسب برای این زمان: 
موز،  پخته،  مرغ  شکر(،  افزودن  بدون  سیب  )کمپوت  سیب  سس 
روغن  )بدون  پز  آب  تخم مرغ  تست،  نان  گوشت،  رقیق  عصاره 
افزوده(، انواع آب میوه و سبزی، سیب زمینی، چوب شور، کراکر، 

برنج، غلات پخته، شربت و ماست
در شرایط ایجاد تهوع و استفراغ، از غذاهای پرچرب یا سرخ کرده، 
معطر،  بسیار  غذاهای  شیرین،  خیلی  نوشیدنی های  و  آب میوه ها 
نوشیدنی های  یا  و  غذاها  و  نفاخ  غذاهای  بالا،  فیبر  حاوی  غذاهای 

خیلی گرم اجتناب کرد.

دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت اعلام کرد؛

علائم گوارشی کووید ۱۹ را بشناسیم

است،  شده  انجام  آمریکایی  محققان  توسط  که  پژوهش  یک  یافته های 
نقش مؤثر رطوبت هوا در انتقال ویروس کرونا در هوا را نشان می دهد و 

لزوم توجه به فاصله اجتماعی را بیش ازپیش گوشزد می کند.
به گزارش سیناپرس، امروزه همگی می دانیم که کروناویروس جدیدی 
فعالیت های  طریق  از  می تواند  می شود،  کووید-۱۹  بیماری  باعث  که 
شود،  پخش  سرفه  و  کردن  کشیدن، صحبت  نفس  مانند  تنفسی  طبیعی 
اما هنوز درباره چگونگی انتقال ویروس از طریق هوا اطلاعات چندانی 

در دست نیست.
اما دانشمندان دانشگاه میسوری آمریکا در پژوهش اخیر خود در حوزه 
فیزیک سیالات، در مورد چگونگی تأثیر جریان هوا و جریان مایعات 
بر قطرات بازدم انسانی که حاوی ویروس هستند، به مطالعه پرداخته اند. 
آن ها مدلی را توسعه داده اند که قادر است توصیف دقیق تری از تلاطم 

هوا را که بر مسیر قطره بازدم تأثیر می گذارد، ارائه دهد.
در این تحقیق نه تنها حمل قطرات از طریق هوا بلکه تعامل آن ها با محیط 

اطراف به ویژه هنگام تبخیر در نظر گرفته شده است.
هوای  غافلگیرکننده  و  مهم  تأثیر  مدل،  این  توسط  انجام شده  محاسبات 
مرطوب را نشان می دهد. بر این اساس، رطوبت بالا می تواند طول عمر 

قطرات متوسط را تا ۲۳ برابر افزایش دهد.
قطرات خارج شده از دهان انسان هنگام تنفس طبیعی دارای طیف وسیعی 
برای  میکرون.   ۱۰۰۰ تا  میکرون  یک دهم  حدود  از  هستند،  اندازه  از 
مقایسه، می توان به این نکته توجه کرد که موی انسان، قطری حدود ۷۰ 
میکرون دارد. این در حالی است که یک ذره کروناویروس معمولی کمتر 
از یک دهم میکرون است؛ اما به طورکلی، معمول ترین قطرات بازدم حدود 

۵۰ تا ۱۰۰ میکرون قطر دارند.
تأثیر  بازدم  قطرات  سرنوشت  بر  رطوبت  تحقیق،  این  یافته های  طبق 

می گذارد، زیرا هوای خشک می تواند تبخیر طبیعی را تسریع کند.
بر این اساس، در هوایی با رطوبت نسبی ۱۰۰ درصد، شبیه سازی ها نشان 
دادند که قطرات بزرگ تر که ۱۰۰ میکرون قطر دارند، تقریباً ۶ فوت 
دورتر از منبع بازدم به زمین می رسند و قطرات دارای قطر کمتر با قطر 
یا  متر   ۵ به اندازه  مرطوب  بسیار  هوای  در  می توانند  میکرون   ۵۰ حدود 
حدود ۱۶ فوت حرکت کنند.این در حالی است که در هوای با مرطوب 
کم، انتشار کند می شود. برای در رطوبت نسبی ۵۰ درصد، هیچ کدام از 
نتایج،  این  نکردند.طبق  طی  را  متر   ۳.۵ از  فراتر  میکرونی   ۵۰ قطرات 
اگر بار ویروسی موجود در قطرات ترشحی را متناسب با حجم در نظر 
روی  بیمار  شخص  سرفه  هر  طی  ویروس ها  درصد   ۷۰ تقریباً  بگیریم، 

زمین می افتند.
همه این ها حکایت از آن دارد که حفظ فاصله فیزیکی از طریق کاهش 
رسوب قطرات بر روی افراد و از طریق کاهش احتمال استنشاق ذرات 
معلق در هوای نزدیک به منبع عفونی، می تواند انتشار بیماری کووید-۱۹ 

و بیماری های مشابه آن را به میزان قابل توجهی از بین ببرد.
نشریه  در  پژوهشی  علمی  یافته های  این  است  ذکر   قابل 

Physics of Fluids منتشر شده اند.

یافته های یک پژوهش بین المللی نشان داد؛
رطوبت هوا، انتقال ویروس کرونا را سرعت می بخشد

رعایت  را  موارد  این  همگی  اگر  بزنیم؛  ماسک  و  بشوییم  را  دست هایمان 
می کنیم پس چرا هنوز کرونا می تواند قربانی بگیرد؟

گزارش هایی  نیویورک  روانی  بهداشت  سازمان  زندگی،  ایرنا  گزارش  به 
منتشر کرده است که می گوید، موج دوم کرونا از مکان های عمومی مانند 
روانی  بهداشت  سازمان  شد.  شروع  بزرگ  خرید  مرکزهای  و  رستوران ها 
نیویورک از اینکه مردم بلافاصله بعد از نشستن پشت میز رستوران ها ماسک 
خود را در می آورند اظهار نگرانی کرد. در واقع باید بدانیم، بعد از سفارش 

دادن غذا، کرونا بی اثر نمی شود که ماسک مان را بر می داریم.

کارشناسان عقیده دارند که برداشتن ماسک در زمان صرف غذا مانعی ندارد؛ 
ولی تا لحظه ای که غذا روی میز نیامده و هنوز پیش خدمت در کمتر از ۱ 
متری ما حضور دارد نباید از ماسک زدن خسته شویم. سازمان بهداشت جهانی 
توصیه می کند که پیش خدمت های همه رستوران ها از ماسک استفاده کنند. 
این موضوع درصد زیادی از احتمال ابتلای پیش خدمت ها به کرونا و ناقل 
بودنشان را کاهش می دهد؛ اما این درصد هیچ گاه به صفر نمی رسد؛ بنابراین 

هنوز هم امکان انتقال کرونا از شما به آنها و برعکس وجود دارد.
ما قبل از صرف غذا، دست هایمان را می شوییم. ما با دست های تمیز، ماسک 
آلوده خود را از روی صورت بر می داریم. برداشتن ماسک به معنای آلوده 
ما  آلوده چه می کنیم؟  ماسک  این  با  است. حالا  دوباره دست هایمان  شدن 
این ماسک آلوده را یا به پایین صورتمان می زنیم یا آن را برداشته و داخل 
کیف می گذاریم تا دوباره استفاده کنیم. اگر می خواهیم آن را دوباره استفاده 
کنیم سپس  را ضدعفونی  ماسک  بگذاریم  داخل کیف  اینکه  از  قبل  کنیم، 
با این همه ماسک پایین صورت به هیچ  دست های خود را استریل نماییم. 
ورود  اجازه  لحظه  آن  تا  که  ویروس هایی  واقع  در  و  نیست  بهداشتی  وجه 
راحتی  به  و  می گیرند  قرار  بینی  و  دهان  با  فاصله  نزدیک ترین  در  نداشتند 

وارد بدن می شوند. 
کارشناسان معتقدند که بی توجهی به همین نکات ریز است که به ویروس 
پروتکل های  رعایت  پس  بگیرد.  قربانی  هم  هنوز  می دهد  اجازه  کرونا 
بهداشتی نه؛ بلکه درست رعایت نکردن آنها است که باعث موج دوم کرونا 

در جهان شده است.

چرا هنوز کرونا می تواند قربانی  بگیرد؟
بدتریناشتباهیکهدربارهماسکهاهنوزانجاممیدهیم


